

निदेशक का कार्यालय
तमिलनाडु, पुदुच्चेरी एवं अंडमान और
निकोबार द्वीप समूह भू-स्थानिक निदेशालय
तीसरी एवं चौथी मंजिल, नए अतिरिक्त कार्यालय भवन
शास्त्री भवन, 26 हैडवॉस रोड
नुंगम्बाक्कम चेन्नई- 600 006
दूरभाष: 044-22501293
फैक्स: 044-22500145
ई-मेल: tnpani.gdc soi@gov.in



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA

Office of the Director
Tamil Nadu, Puducherry and Andaman &
Nicobar Islands Geo-spatial Directorate
3rd & 4th Floors, New Additional Office Building
Shastri Bhavan, 26 Haddows Road
Nungambakkam, Chennai - 600 006
Phone: 044-22501293
FAX: 044-22500145
E-Mail: tnpani.gdc soi@gov.in

नमी आदेश सं. 03 (प्रशा.)/37-जी-9, दिनांक 15th अप्रैल 2025
ROUTINE ORDER NO. 03 (ADM.) /37-G-9, DATED 15th APRIL, 2025

1). एम.ए.सी.पी. योजना के तहत तृतीय वित्तीय उन्नयन /03rd FINANCIAL UPGRADATION UNDER MODIFIED ASSURED CAREER PROGRESSION (MACP) SCHEME.

कार्मिक लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं. जी. 35034/3/2015-स्था(डी), दिनांक 22.10.2019 में निहित अनुदेशों के अनुसरण तथा महासर्वेक्षक कार्यालय के द्वारा अधिकारी सर्वेक्षकों के वेतन उन्नयन के संबंध में जारी निम्नलिखित पत्रों* के अंतर्गत दिए गए निर्देशों के अनुपालन में इस कार्यालय के निम्नलिखित अधिकारी को उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिए एम.ए.सी.पी. योजना के अंतर्गत वेतन मेट्रिक्स के लेवल-10 में तृतीय वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया जाता है।

*

1. महासर्वेक्षक कार्यालय का पत्र सं. जे- 2844/2158-7th CPC, दिनांक 14-05-2019 के अंतर्गत प्रेषित मंत्रालय का पत्र सं. एस.एम./04/13/2015, दिनांक 25-03-2019.
2. महासर्वेक्षक कार्यालय का पत्र सं. J- 593/2158-7th CPC, दिनांक 21-01-2020 के अंतर्गत जारी मंत्रालय का पत्र सं. F. No. एस.एम./04/13/2015, dated 11-11-2019 एवं पत्र सं. SM/04/13/2015, दिनांक 16-01-2020.
3. महासर्वेक्षक कार्यालय का पत्र सं. जे- 3859./2158-7th CPC, दिनांक 12-05-2020 के अंतर्गत प्रेषित मंत्रालय का पत्र सं. F. No. एस.एम./04 /13/2015, दिनांक 01-05-2019.
4. DoP&T के OM No. 35034/3/2015-Estt. (D), दिनांक 22-10-2019 के Annexure के पैरा 6.1 के संदर्भ में महासर्वेक्षक कार्यालय का पत्र सं. जे- 1794/2158-7th CPC, दिनांक 10-11-2020 के अंतर्गत प्रेषित मंत्रालय का पत्र सं. एस.एम./04/13/2015, दिनांक 09-11-2020.

In accordance with Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (Deptt. of Personnel and Training)'s O.M. No. G-35034/3/2015-Estt.(D), dated 22.10.2019 and in compliance with the instructions issued vide following letters* of Surveyor General Office regarding pay upgradation of the Officer Surveyors, the under mentioned Officer Surveyor of this office is hereby granted III financial upgradation under MACP Scheme in Level - 10 of pay Matrix from the date shown against his name: -

*

1. Deptt. of Science and Technology's letter No. S.M. /04/13/2015, dated 25-03-2019 received under S.G.'s Letter No. J-2844/2158-7th CPC, dated 14-05-2019.
2. Deptt. of Science and Technology's letter No. F.No. S.M. /04/13/2015, dated 11-11-2019 and No. S.M. /04/13/2015, dated 16-01-2020 issued under S.G.'s Letter No. J- 593/2158-7th CPC, dated 21-01-2020.
3. Deptt. of Science and Technology's letter No. F. No. S.M. /04/13/2015, dated 01-05-2019 received under S.G.'s Letter No. J-3859/2158-7th CPC, dated 12-05-2020.
4. Deptt. of Science and Technology's letter No. F. No. S.M. /04/13/2015, dated 09-11-2020 received under S.G.'s Letter No. J-1794/2158-7th CPC, dated 10-11-2020 with reference to para 6.1 of Annexure of DoP&T's OM No. 35034/3/2015-Estt. (D), dated 22-10-2019.

क्र.सं. Sl. No.	नाम एवं पदनाम Name and Designation	तृतीय वित्तीय उन्नयन की तिथि Date from which III M.A.C.P granted	लेवल / वेतन मेट्रिक्स Level/ Pay Matrix
01.	श्री एस. संपत कुमार, अधिकारी सर्वेक्षक Shri S. Sampath Kumar, Officer Surveyor	01-10-2025	वेतन मेट्रिक्स के लेवल-10 Level - 10 of Pay Matrix

प्राधिकार/Authority: S.G.'s Letter No. सी.पी.- 439/1902-MACP-III(OS)/Coll. X, dated 01.04.2026.

उनके एम.ए.सी.पी. पर वेतन नियमित करने के लिए एफ.आर. 22(1)(ए)(1) के अधीन विकल्प देने पर कार्यालय प्रधान द्वारा वेतन निर्धारित किया जाएगा।

The Pay on grant of MACP shall be fixed under F.R. 22(1)(a)(1) by the Head of office after obtaining necessary option.

उपरोक्त अधिकारी के विरुद्ध यदि कोई सतर्कता संबंधी मामला / अनुशासनिक कार्यवाही अथवा लंबित सजा का मामला विचाराधीन हो, तो एम.ए.सी.पी. योजना के अंतर्गत यह वित्तीय उन्नयन का लाभ कार्यान्वित नहीं किया जाएगा।

The financial upgradation under MACP Scheme will not be implemented, if any vigilance case / disciplinary proceedings or pending punishment is under consideration against the officer.

2). सेवानिवृत्ति / RETIREMENT:

A) निम्नलिखित अधिकारी उनके नाम के आगे दिये गये विवरणानुसार अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्त हुए।
The undermentioned Officer has been retired on superannuation as per the details given against his name.

क्र.सं. Sl. No.	नाम एवं पदनाम Name and Designation (श्री /Shri)	कार्यालय / Office	सेवानिवृत्ति की तिथि / Date of Retirement	अभियुक्ति Remarks
01.	श्री एन. श्रीनिवास, अधिकारी सर्वेक्षक/ Shri N. Srinivas , Officer Surveyor	TNP & ANI GD, Chennai	31-03-2026	

3). स्थानांतरण पर गये/ TRANSFER OUT:

निम्नलिखित कर्मचारी नीचे दिये गये विवरणानुसार स्थानांतरित हुए।

The undermentioned Staff has been transferred out as per the details shown below.

क्र.सं. Sl. No.	नाम एवं पदनाम Name and Designation	किस कार्यालय में स्थानांतरित हुए Name of the office to which transferred	स्थानांतरण की तिथि Date of transfer	प्राधिकार Authority
01.	श्री ललित कुमार, एम.टी.एस. Shri Lalit Kumar, MTS	J & K and Ladakh GD, Jammu	10-04-2026(A/N)	S.G.'s Letter No. स्था.03-56 /1095- एम.टी.एस. , दिनांक 30-03-2026.

**Signed by Chollangi
Venkateswara Rao
Date: 17-04-2026 12:29:14**

(च. वेंकटेश्वर राव /CH. VENKATESWARA RAO)
निदेशक /Director

वितरण / DISTRIBUTION:

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ/The Surveyor General of India for information, please.
2. अपर महासर्वेक्षक, दक्षिणी क्षेत्र, बेंगलूर को सूचनार्थ / The Addl. S.G. (SZ) for information, please.
3. वरिष्ठ लेखा अधिकारी, क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, हैदराबाद/ The Sr. Accounts Officer, RP & AO, Hyderabad.
4. प्रभारी, वेबसाइट प्रबंधन (आई.टी.सेल.), महासर्वेक्षक का कार्यालय/ Incharge, Website Management (I.T. Cell), SGO with a request to upload on the SOI website (By E-mail).
5. स्थापना एवं लेखा अधिकारी, त.,पु. एवं अं. और नि. द्वीप समूह, भू-स्था.निदेशालय, चेन्नई /E. & A.O., TNP & ANI GD, Chennai